MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

- ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
A ENEROC DE 2021 Y 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos

Alcaldia de Medellin

Ingresos sin contraprestacion

Impuestos

Intereses sobre obligaciones fiscales

Transferencias y subvenciones

Retribuciones, multas y sanciones

Otros ingresos sin contraprestacion

Ingresos con contraprestacion

Excedentes ﬁnrancieros

Ingresos financieros

Ganancia por baja en cuentas

Ganancia por la aplicacion del método de participacion patrimonial

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion

Oftros ingresos

12

13

14

1.095.490.863.377

885.888.410.281

41.577.180.542

128.398.271.181

38.626.495.371

506.002

8.170.157.023

0

8.718.843.212

83.319

451.230.482

1.208.033.855

1.492.503.483.939

8569.602.760.674

51.008.468.315

119.847.715.015

462.031.556.027

12.683.908

13.259.870.318

12.126.085.778

591.893.914

541.890.626

47.286.178.356
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ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
ALENERO DE 2021 Y 2020
Cifras expresadas en pesos colombianos

s e e TR

Transferencias y subvenciones
Administracion y operacion
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones

pRies L s 2 10:850.069,597)
G 85.01 76.456.144.328
Eiucacién 83.193.887.345 73.755.165.429
Salud 1.275.705.411 2.776.448
Desarrollo comunitario y bienestar social 352.786.349 646.722.282
Subsidios asignados 0 88.980.391
Cultura 131.298.957 1.844.690.720
Medio ambiente 59.549.743 117.808.058

36.748.353.562
36.826.291.380
21.838.540.885

Pérdidas por la baja en cuentas de activos 0 25.918.000
Pérdida por la aplicacion del método de participacion patrimonial 0 o
Gastos financieros 7.430.865.342 10.973.325.744

25.193.545.194

- 20.716.424.894

33.737.829.101
38.978.383.648

29.962.033.882
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ETARIO DE HACIENDA
OSCAR DE JESUS HURTADO PEREZ

CQC: 71.386.360 CC: 98.453.193
f N N _\__" i {
ﬂw&u \‘«\L‘\O e S kw"l"‘e < ?O\g;\‘\'z"‘
SUBS ARIO DE PRESUPUESTO Y GESTION FRA CONTADOR (E)

MARIA VICTORIA MARTINEZ ZAPATA
T.P.N.: 95922 -T
RES: 202050051160 DEL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2026

GIOVANNI AVILA GOMEZ
CC:74.709.816




